ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28.05.2024 № 1860-ПЗС

г. Екатеринбург

О внесении изменений в
отдельные постановления
Законодательного Собрания
Свердловской области

Законодательное Собрание Свердловской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Законодательного Собрания Свердловской

области от 01.04.2014 № 1507-ПЗС «О Почетной грамоте Законодательного
Собрания Свердловской области» («Областная газета», 2014, 5 апреля, № 61)
с изменениями, внесенными постановлениями Законодательного Собрания
Свердловской области от 09.06.2015 № 2204-ПЗС, от 13.12.2016 № 341-ПЗС,
от 05.12.2017 № 939-ПЭС, от 30.07.2019 № 1986-ПЗС, от 22.12.2020
№ 2957-ПЗС и от 20.04.2021 № 3135-ПЗС, следующее изменение:

в преамбуле слова «наградах, почетных званиях» заменить словами
«наградах Свердловской области, почетных званиях».

2. Внести в постановление Законодательного Собрания Свердловской
области от 09.06.2015 № 2205-ПЗС «О Почетном дипломе Законодательно-
го Собрания Свердловской области» («Областная газета», 2015, 17 июня,
№ 104) с изменениями, внесенными постановлениями Законодательного Со-
брания Свердловской области от 30.07.2019 № 1985-ПЗС и от 24.05.2022
№ 514-ПЗС, следующее изменение:

в преамбуле слова «наградах, почетных званиях» заменить словами
«наградах Свердловской области, почетных званиях».

3. Внести в постановление Законодательного Собрания Свердловской
области от 09.06.2015 № 2206-ПЗС «О Благодарственном письме Законо-
дательного Собрания Свердловской области» («Областная газета», 2015,
17 июня, № 104) с изменениями, внесенными постановлениями Законода-
тельного Собрания Свердловской области от 05.12.2017 № 940-ПЗС и от
22.12.2020 № 2957-ПЗС, следующее изменение:

2

в преамбуле слова «наградах, почетных званиях» заменить словами
«наградах Свердловской области, почетных званиях».

4. Внести в постановление Законодательного Собрания Свердловской
области от 26.06.2018 № 1296-ПЗС «О Порядке рассмотрения ходатайств и
предложений о награждении знаками отличия Свердловской области или о
присвоении почетных званий Свердловской области, поступивших в Законо-
дательное Собрание Свердловской области, и о Порядке реализации Законо-
дательным Собранием Свердловской области собственной инициативы по
внесению представлений к награждению знаками отличия Свердловской об-
ласти или присвоению почетных званий Свердловской области» («Областная
газета», 2018, 28 июня, № 111) с изменением, внесенным постановлением За-
конодательного Собрания Свердловской области от 26.02.2019 № 1752-ПЗС,
следующее изменение:

в преамбуле слова «наградах, почетных званиях» заменить словами
«наградах Свердловской области, почетных званиях».

5. Внести в пункт 2 Порядка рассмотрения ходатайств и предложений о
награждении знаками отличия Свердловской области или о присвоении по-
четных званий Свердловской области, поступивших в Законодательное Со-
брание Свердловской области, утвержденного постановлением Законода-
тельного Собрания Свердловской области, указанным в абзаце первом пунк-
та 4 настоящего Постановления, следующее изменение:

в пункте 2 слова «наградах, почетных званиях» заменить словами «на-
градах Свердловской области, почетных званиях».

6. Внести в постановление Законодательного Собрания Свердловской
области от 30.07.2019 № 1987-ПЗС «О Почетном знаке «Серебряный знак За-
конодательного Собрания Свердловской области» («Областная газета», 2019,
1 августа, № 135) с изменением, внесенным постановлением Законодательно-
го Собрания Свердловской области от 22.12.2020 № 2957-ПЗС, следующее
изменение:

в преамбуле слова «наградах, почетных званиях» заменить словами
«наградах Свердловской области, почетных званиях».

7. Внести в постановление Законодательного Собрания Свердловской
области от 30.07.2019 № 1988-ПЗС «О Почетном знаке «Золотой знак Зако-
нодательного Собрания Свердловской области» («Областная газета», 2019,
1 августа, № 135) с изменениями, внесенными постановлениями Законода-
тельного Собрания Свердловской области от 22.12.2020 № 2957-ПЗС и от
23.05.2023 № 1183-ПЗС, следующие изменения:

в преамбуле и части второй пункта 1-1 слова «наградах, почетных зва-
ниях» заменить словами «наградах Свердловской области, почетных звани-
ях».

3

8. Внести в постановление Законодательного Собрания Свердловской
области от 20.04.2021 № 3134-Г13С «О Почетном знаке Законодательного
Собрания Свердловской области «За заслуги в волонтерской деятельности»
(«Областная газета», 2021, 24 апреля, № 73) следующее изменение:

в преамбуле слова «наградах, почетных званиях» заменить словами
«наградах Свердловской области, почетных званиях».

9. Настоящее Постановление вступает в силу на следующий день после
его официального опубликования.

Председатель
Законодательного Собра
Свердловской области Л.В.Бабушкина

21п-мзб